МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.09.2019 „  3360От №

О создании муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 472 «Тигрёнок» путем изменения типа муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 472 комбинированного вида «Тигрёнок»

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир
ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии
города Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэ
рии города Новосибирска, администрации Ленинского района города
Новосибирска, по инициативе муниципального казенного дошкольного образова
тельного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 472
комбинированного вида «Тигрёнок», в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением
мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорга
низации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска»,
руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреж
дение города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок» по адресу:
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,
ул. Забалуева, 80а, путем изменения типа муниципального казенного дошкольно
го образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 472
комбинированного вида «Тигрёнок».

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полномо
чиями учредителя муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок», назначив его
ответственным за проведение мероприятий по созданию муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 472 «Тигрёнок».

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2020:
3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 472 комбинированного вида «Тигрёнок», в соответствии с зако
нодательством.

000006076290

г
3.2. Утвердить устав муниципального автономного дошкольного образова

тельного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок»,
согласовав его с департаментом земельных и имущественных отношений мэрии
города Новосибирска, администрацией Ленинского района города Новосибирска.

3.3. Установить муниципальное задание муниципальному автономному до
школьному образовательному учреждению города Новосибирска «Детский сад
№ 472 «Тигрёнок» в соответствии с предусмотренными его уставом основными
видами деятельности.

3.4. Определить средства массовой информации для опубликования отчетов
о деятельности и об использовании имущества, закрепленного за муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска
«Детский сад № 472 «Тигрёнок».

3.5. Создать наблюдательный совет в течение месяца со дня государствен
ной регистрации муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок».

3.6. Назначить руководителя муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрё
нок».

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но
восибирска:

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска соот
ветствующие изменения.

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным авто
номным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска
«Детский сад № 472 «Тигрёнок» имущество согласно приложениям 1 -  4 к на
стоящему постановлению.

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир
ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска
«Детский сад № 472 «Тигрёнок» в пределах лимитов бюджетных обязательств по
заявкам главного распорядителя бюджетных средств -  департамента образования
мэрии города Новосибирска.

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска
обеспечить опубликование постановления.

постановления возложить на начальника депар-
ДТовосибирска.

А. Е. Локоть

Назарчук
2274480
Департамент образования